To: (10)(2e) Roxze) (10K2e)
(10)(2e) Quoyer  (10)

(10)(2e)

OEORS@minvws.nl]

IGLED M @minvws.ni]; IINCOE I BETESM @ minvws.ni); [§HES (1oyze)

(10)2e) ) ‘
From: (10 (10)(2e) ]

Sent: Thur 8/27/2020 7:17:36 PM

Subject: RE: 200825_concept brief Testen en traceren najaar 2020 VV2_V3
Received: Thur 8/27/2020 7:17:36 PM

Ter info en aanpassing morgen:

(DL esproken, zij gaf duidelijk aan dat de vraag over prioritering bij schaarste een OMT vraag is.
Betekent wel enmge vertraging: pas over 2 weken

Tk check byj ggd hoe erg dat is

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IEESNES ) SEEI @ minvws nl>

Datum: donderdag 27 aug. 2020 8:52 PM

Aan: (10 (10)(2e) JR& (10)(2e) [@hiisnG R eg

Kopic: MJIDRE ) <RI G minvws .o~ [IREECND -WEOEN @ winvws ol

Onderwerp: RE: 200825 concept brief Testen en traceren najaar 2020 V2_V3

Respect voor de klus die jullie geklaard hebben. Ik heb onderstaande tekst vanMer nog in gekregen en nog paar dingen net
wat scherper neergezet, mn in bco-deel. Bijgaande versie is dan ook de versie die naaris.

Dus goed om bij evt aanvullingen morgen vanuit deze versie te starten. Morgen hem natuurlijk nog keer goed checken met het
bco-plan dat we dan hopelijk binnen krijgen/hebben.

Ik heb met afgesproken dat ik morgen nog even met ggd/ghor schakel (andre) over passage sturing.

(10)(2e)|

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(WD @minvws.n!
(10)(2e)

Secretariaat:
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) )@minvws‘nl>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 20:11

[ RR-REDRIED]) <SG I@ minvws.nl>
) <BAYIEERS @ minvws.nl>; (10)(2e) ) SUEIEEN @ minvws.nl>

(10)(2e) Ouoxze)  (10)2e)
Onderwerp: RE: 200825 _concept brief Testen en traceren najaar 2020 V2_V3

Ik zag te laat datme toch nog een passage over vergelijking met Duitsland had gestuurd, dat zou nog ergens tussen
geplakt moeten. Kan jij dat doen evt?

Aan de heer Asscher heb ik tijdens het debat van 12 augustus jl. toegezegd te kijken naar de opschaling van de BCO capaciteit in
Duitsland. Sinds het begin van de epidemie heeft Duitsland rond 5.900 fte extra ingezet verspreid over de 356 regionale GGD-en.
Gebaseerd op de inwoneraantallen van de regio’s. Daarnaast heeft het Robert Koch Instituut ook een programma op federaal
niveau, volgens welke er 500 fte extra is om voor korte termijn op lokaal niveau te helpen bij knelpunten. Deze fte worden ingezet
voor o.a. het bellen van contacten uit het BCO, uitvoeren van Corona testen en controle op de naleving van quarantaine.

De opschaling van BCO capaciteit in Nederland is berekend op de verwachte testvraag en het verwachte percentage besmettingen.
Deze aantallen bepalen natuurlijk een-op-een het aantal BCO casussen. Gekoppeld aan factoren zoals doorlooptijd van een BCO,
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aantallen contacten per index patiént, wordt de benodigde capaciteit berekend. Regionaal zijn er, ook in Nederland, grote
verschillen in besmettingspercentage.

Een rekensom op basis van de orde grootte aantal inwoners heeft het schijnbare voordeel van helderheid. Overigens merk ik
hierbij op, dat de vergelijking tussen Duitsland en Nederland lastig te maken is omdat het takenpakket verschilt. Tevens neigt het
naar een versimpeling van de complexiteit van de situatie zoals we die met name hebben gezien in de afgelopen weken. Een
plotseling, snelle opleving in een regio vraagt om snelle opschaling van de capaciteit. Hiervoor is paraatheid van een flexibele schil
van voldoende omvang belangrijk, snelle matching van de regionale vraag en landelijk capaciteitsaanbod, en met regelmaat

beoordelen van prognoses.

Van: (10, (10)(2e) ]
Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 19:59

(I ® minvws.nl>

() ELI @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <RUYIEDI @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: 200825 concept brief Testen en traceren najaar 2020 V2_V3

He
Hierbij met mijn |laatste wijzigingen de brief. NB deze brief zou zo nog niet uitkunnen ivm onderstaande:

e Sturingsparagraaf: suggesties ghor niet overgenomen. Zij wilden een hele alinea er uit. Dat is niet acceptabel voor de
minister, volgens mijn laatste informatie. NB deze alinea kan dus niet zo blijven zonder een clash met de GGD GHOR

e We hebben nog geen opschalingsplan gezien. Dé bijlage van de brief. Dat gaat zeker nog aanleiding geven om kleine
punten in de brief aan te passen.

¢ Opmerkingen minister zijn verwerkt. Deze wijzigingen heeft GGD niet (meer/nog niet) gezien. Kan nog wel gedoe op
leveren in de eindversie.

e GHOR heeft situatie amsterdam/rotterdam er uit gehaald. lvm spoed hebben we dat zo gelaten.

Open staat nog:

Laatste check op de cijfers: hoe zit het nu met de cijfers in het opschalingsplan en wanneer is er 1400 fte regionaal
gerealiseerd? GHOR niet geleverd

- Hoe staat het met werving en selectie? GHOR niet geleverd

- Hoe kunnen we PND centra inzetten voor BCO? GHOR niet geleverd

- Vergelijking met Duitse situatie- moet er nog in op verzoek Kamer

Groet
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

()@ minvws.nl
wod (10)(2e)

Van: (10)(2¢) ) <IEREBN @ minvws.nl>
Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 19:00
Aan: (10, (10)(2e) |} minvws.nl>
Onderwerp: 200825_concept brief Testen en traceren najaar 2020 V2_V3
Ha {&l)[EEIR hierbij de brief zoals hij nu is, fijn als je er nog een keer doorheen gaat.

Ik heb geen tijd meer gehad om hem goed na te lezen helaas. Maar belangrijk denk ik dat jij dat nog een keer doet.

In bijlage ook bericht vanmaarin ze aangeeft wat nog open staat. Als je me uiterlijk 19.25u de nieuwe versie stuurt, zorg ik

dat hij om .30u bij [§ is.
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